
Contacto

Teléfono 981219621
Fax 981219607
Correo Electrónico contratacion@puertocoruna.com

Dirección Postal

Avda. de la Marina, 3
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/G/137 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2022 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de A Coruña
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertocoruna.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XekKB5Q8becQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y mantenimiento de diez equipos desfibriladores externos
semiautomáticos, incluida la formación para su utilización y la formación en primeros auxilios.

Valor estimado del contrato 58.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.215 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.500 EUR.

Clasificación CPV
33182100 - Desfibrilador.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.puertocoruna.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XekKB5Q8becQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


APERTURA DE OFERTAS ECONÓMICAS

Apertura sobre oferta económica
Se publicará el resultado en la Plataforma de

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Miguel Angel Viqueira Castelo
NIF 47351651x
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.860 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.180,6 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta de Miguel Ángel Viqueira Castelo, la mejor valorada de acuerdo con los criterios del
procedimiento.
Fecha del Acuerdo 04/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el plazo máximo de 15 días hábiles siguientes a la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/09/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ebf06e8-ca98-41a5-a86e-88abb68a15b4


Contratación del Sector Público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del mantenimiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio más bajo.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9t2BERAZ0TwSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000009729562 |  2022-928102 | Fri, 04 Nov 2022 13:36:07:964 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143349274953860909795255635800651322435 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9t2BERAZ0TwSugstABGr5A%3D%3D

